
22 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 25/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Tổ đại biểu và chỉ định Tổ Trưởng, Tổ Phó Tổ đại biểu  
Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luậ t 
Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 210/NQ-UBBC ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban 
bầu cử tỉnh Đắk Lắk về xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh , 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

Điều 1. Thành lập 15 (Mười lăm) Tổ đại biểu và chỉ định Tổ Trưởng, Tổ Phó 
Tổ đại biểu của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(Kèm theo danh sách Tổ đại biểu); 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực 

hiện theo quy định tại Điều 112, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 
tháng 6 năm 2015. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 

2026 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Y Vinh Tơr 

 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 23

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
      

 

DANH SÁCH 
TỔ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH KHÓA X, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/6/2021 của Thường trực HĐND tỉnh) 

 

 

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

I Tổ 01: Thành phố Buôn Ma Thuột 

1 1 Nguyễn Khắc Long Tổ Trưởng  

2 2 Vũ Văn Hưng Tổ Phó  

3 3 Nguyễn Xuân Lợi   

4 4 Nguyễn Thị Lý   

5 5 H’Yim Kđoh   

6 6 
Hoàng Văn Đồng (Đại đức 

Thích Trí Minh) 
  

7 7 Trần Phú Hùng   

8 8 H’Hương Bkrông   

9 9 Nay Phi La   

10 10 Trương Công Thái   

11 11 Từ Thái Giang   

12 12 Đinh Xuân Hà   

13 13 Trần Văn Sơn   

14 14 Bùi Văn Yên   

II Tổ 02: Huyện Buôn Đôn 

1 15 Ya Toan Ênuôl Tổ Trưởng  

2 16 Y Si Thắt Ksơr Tổ Phó  

3 17 Phạm Văn Hanh   

III Tổ 03: Huyện Ea Súp 

1 18 Nguyễn Thiên Văn Tổ Trưởng  

2 19 Đỗ Quang Thấm Tổ Phó  

3 20 Nguyễn Văn Nhiệm   

IV Tổ 04: Huyện Cư M’gar 

1 21 Nguyễn Đình Viên Tổ Trưởng  

2 22 Lê Nam Cao Tổ Phó  

3 23 Nguyễn Thượng Hải   

4 24 Nguyễn Văn Toàn   

5 25 H’Lim Niê   



24 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

6 26 Y Car Ênuôl   

7 27 Lê Vinh Quy   

V Tổ 05: Huyện Krông Ana 

1 28 Nguyễn Kính Tổ Trưởng  

2 29 Lê Thị Thu Phương Tổ Phó  

3 30 Phạm Ngọc Nghị   

VI Tổ 06: Huyện Cư Kuin 

1 31 Y Jăn Buôn Krông Tổ Trưởng  

2 32 Lê Phú Hanh Tổ Phó  

3 33 Võ Đại Huế   

4 34 Y Djan Êban   

VII Tổ 07: Thị xã Buôn Hồ 

1 35 H’Blă Mlô Tổ Trưởng  

2 36 Ngô Trung Hiếu Tổ Phó  

3 37 Nguyễn Xuân Đá   

4 38 Y Vinh Tơr   

VIII Tổ 08: Huyện Krông Búk 

1 39 Huỳnh Chiến Thắng Tổ Trưởng  

2 40 Vũ Văn Mỹ Tổ Phó  

3 41 Nguyễn Thanh Trúc   

IX Tổ 09: Huyện Ea H’leo 

1 42 Bun Thó Lào Tổ Trưởng  

2 43 Bùi Thị Hà Giang Tổ Phó  

3 44 Y Giang Gry Niê Knơng   

4 45 Phạm Thị Phương Hoa   

5 46 Phúc Bình Niê Kdăm   

X Tổ 10: Huyện Krông Năng 

1 47 Phạm Thị Thanh Tổ Trưởng  

2 48 H Giang Niê Tổ Phó  

3 49 Nguyễn Ngọc Hùng   

4 50 H Rô Ma Mlô   

5 51 Trần Trung Hiển   

XI Tổ 11: Huyện Ea Kar 

1 52 Y Nhuân Byă Tổ Trưởng  

2 53 Nguyễn Văn Hà Tổ Phó  

3 54 Tô Thị Tâm   

4 55 Nguyễn Thị Vân Anh   

5 56 Huỳnh Bài   

6 57 Nguyễn Tuấn Hà   



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 25

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

XII Tổ 12: Huyện M’Drắk 

1 58 Hồ Duy Thành Tổ Trưởng  

2 59 Phạm Ngọc Thạch Tổ Phó  

3 60 Võ Văn Cảnh   

XIII Tổ 13: Huyện Krông Bông 

1 61 H’Kim Rơ Chăm Tổ Trưởng  

2 62 Bùi Duy Thích Tổ Phó  

3 63 Huỳnh Thị Chiến Hòa   

4 64 Trần Minh Trọng   

XIV Tổ 14: Huyện Krông Pắc 

1 65 Trần Hồng Tiến Tổ Trưởng  

2 66 Ngô Thị Minh Trinh Tổ Phó  

3 67 Trần Văn Thuận   

4 68 Lại Thị Loan   

5 69 Ra La Von Ga   

6 70 Lê Văn Cường   

7 71 Nguyễn Hoài Dương   

8 72 Rơ Lưk Bông   

XV Tổ 15: Huyện Lắk 

1 73 Võ Ngọc Tuyên Tổ Trưởng  

2 74 Nay Y Phú Tổ Phó  

3 75 H’Kim Hoa Byă   

Tổng cộng: 75 đại biểu 

 


